
1/2

kuryr 29. ledna 2023

Desetitisíce Izraelců protestují proti Netanjahuově
vládě

infokuryr.cz/n/2023/01/29/desetitisice-izraelcu-protestuji-proti-netanjahuove-vlade

Desetitisíce odpůrců reformy soudnictví vlády premiéra Benjamina

Netanjahua uspořádaly v sobotu v Tel Avivu další protest, uvedl

Jerusalem Post.

Bylo to čtvrté shromáždění od oznámení plánu reformy

soudnictví. Na předchozí masové demonstraci před týdnem v Tel

Avivu se podle izraelské policie sešlo více než 130 tisíc lidí.

“Desítky tisíc Izraelců v sobotu večer nenápadně

protestovaly proti vládní reformě soudnictví,” – říká

publikace.

Podle deníku začalo mnoho protestů okamžikem ticha na památku

těch, kteří byli zabiti při útoku na synagogu ve východním

Jeruzalémě.

Podle Haaretzu se protestů zúčastnilo asi 60 000 lidí po celém

Izraeli.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/29/desetitisice-izraelcu-protestuji-proti-netanjahuove-vlade/


2/2

Nově jmenovaný ministr spravedlnosti Yariv Levin oznámil

4. ledna plán reformy, která by izraelskému Nejvyššímu soudu

odebrala určité pravomoci a dala poslancům právo napadnout jeho

rozhodnutí.

Vláda vedená Netanjahuem složila přísahu na konci prosince

2022. Netanjahu dříve působil jako izraelský premiér v letech 1996-

1999 a 2009-2021.

Sdílet:

Continue Reading

Previous USA vyvíjejí tlak na partnery, aby prosadili protiruské

sankce

 

 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/29/usa-vyvijeji-tlak-na-partnery-aby-prosadili-protiruske-sankce/

